
در حرم

 رونمایی از منسوج زربفت 
j 400 ساله مضجع امام رضا

منسوج زربفت مضجع شریف رضوی با قدمت 400ساله 
در یکصد و بیست و هفتمین برنامه سه شنبه های علمی 

فرهنگی آستان قدس رضوی رونمایی شد.
این مراسم در محل موزه قرآن و هدایای مقام معظم رهبری 
حرم مطهر رضوی و با حضور آیت الله سیدمحمد سعیدی؛ 
تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه)س( و نماینده ولی 

فقیه در استان قم برگزار شد.
ماندگار  زهــرا محسنی؛ چهره  مراسم   ایــن  در  همچنین 
میراث فرهنگی و صنایع دستی کشور درباره منسوج نفیس 
توضیحاتی  ــه  ارائ به  صفوی  سلیمان  شــاه  وقفی  زربفت 
پرداخت و تأکید کرد: آستان قدس رضوی منسوجاتی دارد 
که در دنیا بی نظیر بوده و می تواند به صورت جداگانه به 

نمایش این منسوجات اقدام کند.
ــن مــراســم از منسوج زربــفــت »شــدهّ پــوش«  ای ــه  در ادامـ
مضجع شریف امام رضا)ع( با قدمت 400 سال، اهدایی 

شاه سلیمان صفوی رونمایی به عمل آمد. 
این منسوج زربفت نفیس در ابعاد 101 در 314 سانتیمتر از 
جنس ابریشم و گلابتون بوده که در سال 1080 قمری/ 1048 
شمسی بافته شده است. در این اثر نوشته هایی شامل آیات 
قرآنی، ادعیه و شعائر شیعی دیده می شود که در بخشی از 
آن در قالب شعر: »کرد نذر مشهد شاه رضا، شدهّ از روی 
اخلاص تمام، کرد طاهر بهر تاریخ رقم، از سلیمان شَدهّ شد 

وقف امام«، تاریخ اثر، نام واقف و بافنده دیده می شود.

دیــدم  کــه  بـــاری  ــیــن  اول رقیه توسلی  
هست.  یــادم  را  کــرده  سدمعبر  ماشینی 
دیدم  که  برمی گشتم  مدرسه  از  داشتم 
پیکانی  لاستیک  بــه  مــی زنــد  لگد  آقــایــی 
سبز. انگار راننده، جلو مغازه او پارک کرده 
و یک روز تمام غیب شده بود! مغازه دار 
فغان  محل،  دیگر  کاسبان  بین  عصبانی 
نامسلمون  مــــی زد:  داد  هــی  و  مــی کــرد 

کجایی؟
امــروز خیابان ما. یک شاسی  مثل قصه 
بلند آمده جلو پارکینگ آپارتمان روبه رویی 
توقف کرده. قریب سه ساعت. واحدهای 

کلافه را از پشت پنجره می پایم. خیلی به 
با خشم  آن مغازه دار عصبانی شبیه اند. 
ناشناس.  چرخ  چهار  به  می اندازند  لگد 

غرولند می کنند. 
خــون خونشان را مــی خــورد و آخــر هــم با 
و فتق  رتق  و تپسی می روند دنبال   اسنپ 
امـــوراتـــشـــان. مــی بــیــنــم چــطــور یــکــی از 
ــی آورد  ــا ویــلــچــر مـ ــادرش را ب ــ ســاکــنــان، م
تــوی خــیــابــان و بــا زحــمــت ســـوار آژانــس 
می کنم  نگاه  مزاحم  خــودرو  به  می کند. 
ــده اش بـــا آن  ــ ــن ــ ــه شــبــاهــت ران و بـــه وجــ
امــروز  کــه  آدم  ایــن همه  بــه   پیکان سبز. 

زابراه شده اند.
نمی دانم چرا ولی می روم سمت موبایل و 
با 110 تماس می گیرم و از طرف همسایگان 
سرگردان، این ایجاد مزاحمت را به پلیس 
اعلام می کنم. این طور که شنیده ام آن ها با 
شماره راننده وسیله نقلیه تماس می گیرند 

و الزامات را انجام می دهند.

مشغول روزمره و شست وشوی ظرف های 
ــوان  آشــپــزخــانــه ام کــه صـــدای ســاز آوازخــ
جــوری  مــی نــوازد.  هنرمندانه  می پیچد. 
پنجره. یک  پای  که دوباره مرا می کشاند 

اشعار  از  سپس  و  می گوید  مــدد  یاعلی 
نشناخت  خویشتن  مــی خــوانــد؛  مــولانــا 
از فزونی آمد و شد در  مسکین آدمــی/ 
کمی... چند دقیقه خیابان را پرُ می کند از 
صدای مرغوبش و بعد می رود. حالا آقای 
مزاحم هنوز  اما ماشینِ  نیست  خواننده 

هست! 

سنجاق
پیامبر اکــرم)ص(: به مردم آزار نرسان، كه 
بــراى خودت  بـــى آزارى صدقه اى است كه 

مى پردازى.

نیمکت زندگینیمکت زندگی

مزاحم شاسی بلند
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انتشار یک مجموعه تفسیری در قالبی نو

تفسیرهای رهبر معظم انقلاب 
را الکترونیکی بخوانید

حجت الاسلام والمسلمین محسن عباسی ولدی:

 نمی توانیم به علوم انسانی 
غیر وحیانی برای تربیت اعتماد کنیم

به همت معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی انجام شد

رونمایی از کتاب »خادم تراز« 

    سال دوم    ویژه نامه 359    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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به اهمیت  اشــاره  با  قــدس رضــوی  تولیت آستان 
از  اســــلام، حــفــاظــت  دیـــدگـــاه  از  محیط  زیــســت 
طبیعت را امری دینی و رفتاری مؤمنانه دانست.
والمسلمین  آستان نیوز، حجت الاسلام   گزارش  به 
و خانواده  معاونان  رئیس،  دیــدار  در  احمد مروی 
شهدای سازمان حفاظت محیط  زیست که در تالار 
ولایت حرم مطهر رضوی انجام شد، با بیان اینکه 

متأسفانه اهمیت محیط  زیست 
بـــه  خــوبــی تبیین  بــــرای مــــردم 
نشده است، ابراز کرد: توجه به 
محیط  زیست امری تشریفاتی و 

تزئینی نیست و...

ذکر معجزه هایی از حضرت ثامن الحجج)ع( به روایت کتاب »وسیله الرضوان فی کرامات خراسان« به مناسبت چهارشنبه های امام رضایی 

بهچلچراغتوامشبدخیلمیبندم
تولیت آستان قدس رضوی:

 حفاظت از 
محیط  زیست 

امری دینی و رفتاری 
مؤمنانه است
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منبر مجازی 

معیار مؤمن بودن

بن  عــلــی  آقـــا  فرحزاد    حجت الاسلام 
ــا)ع( ســفــارشــاتــی را بــه وسیله  ــرضـ مــوســی الـ
شیعیان  ــه  ب حسنی  عبدالعظیم  حــضــرت 
کردند... فرمودند سلام من را به شیعیان من 
برسان و بگو راه های نفوذ شیطان را ببندند... 
بــه بــدی هــا میکنه اول  چــون شیطان دعـــوت 
وصیت حضرت اینه که راه هــای نفوذ شیطان 
زمین  یــک  جــور  هــر کسی  ببندید... حــالا  را 
ــده پـــــول... یــکــی با  ــ ــوره... یــکــی بـــا وع ــی خــ ــ م
زود جوش  یعنی  با غضب.  یکی  شــهــوات... 
میاره و شیطان بهش غالب میشه و این آدم 
دست به هر کاری می زنه... امام می فرماید باید 
روزنه هایی که شیطان میتونه نفوذ بکنه رو از 
خدا کمک بخواهیم و ببندیم. از اهل بیت)ع( 
کمک بخوایم و این روزنه ها رو ببندیم... اگه 

شیطان راه نفوذش بسته بشود ما رستگاریم.
وصیت دوم: »ومرُهْم بالصدق فی الحدیث 
در  رو  مــهــم  صــفــت  دو  ــه«...  ــ ــان ــ الأم وأداء 
دادن؛  ــور  مــان روش  خیلی  مــا  ــای  روا یـــت هـ
این معیار مؤمن  امانت داری.  و  راست گویی 
باشه،  راستگو  کسی  نبودنه.  مؤمن  و  بودن 
ــتــدار هــم بــاشــه قــطــعــاً مــؤمــنــه، شیعه   امــان
اهل بیته. طول دادن رکوع و سجده و ذکر 
زیـــاد و تـــلاوت قـــرآن و خــوانــدن دعــا و اینا 
گولتون نزنه. نگاه کنید این آقا، خانم راستگو 
هست؟ امانتدار هست؟ اگر اینه این مؤمنه. 
ــل بــیــتــه. یــک روایــــت عجیبی  ــت اهـ دوســ
دیدم... امام صادق)ع( به یک نفر پیام دادن 
و فرمودن سلام منو به فلانی برسان به او بگو 
ببین امیرالمؤمنین علی ابیطالب)ع( چه کار 
پیدا  منزلت  قدر  این  پیغمبر  پیش  که  کرد 
کرد؟ فرمودند: امیرالمؤمنین)ع( که در قلب 
راست گویی  بــا  کــرده  پیدا  جــا  پیغمبر)ص( 
نره  یادمون  رسیده.  اینجا  به  امــانــت داری  و 
مثلاً  وســیــعــه...  امـــانـــت داری خیلی  دامــنــه 
بالاترین  امانته.  به ما داده  هر نعمتی خدا 
ــورد کــســی هــســت که  امــانــت هــا هــم در مــ
مدیر،  عــنــوان  بــه  مــی پــذیــره،  رو  مسئولیتی 
سرپرست، وزیر و وکیل. آقا کسی که وکیل 
امانت گردنش  مردم می شه، میلیون ها نفر 

گذاشتن.
وصــیــت ســـوم خیلی نــکــاتــش مــهــمــه. امــام 
به  فــرمــود  عبدالعظیم  حــضــرت  بــه  هشتم 
شیعیان من سلام برسون بگو سکوت کنن، 
راه هـــای  مهم ترین  از  یکی  بــزنــن.  کــم  حــرف 
حرف  ــاد  زی خیلی  مــا  سکوته.  خودشناسی 
را  جهنم  اهــل  اکثر  داریــم  حدیث  می زنیم. 
گناهان  بیشتر  چــون  می کنه.  زبــان جهنمی 
مال زبانه، دروغ، تهمت، غیبت، اذیت، آزار، 
تحقیر، توهین. شما می دانید در مکتب ما 
سکوت عبادته... اگر آدم های جاهل ساکت 
می خوابید.  عالم  دعــواهــای  تمام  مــی شــدن 

سکوت کنیم.

درباره خدمات مظفر حسین طاهر، خطیب نامدار شیعه و مدفون در حرم رضوی

مدافع انقلاب اسلامی در شبه قاره هند   
همان   نیکبخت  محمدحسین 
ــاره کردیم،  طــور کــه پیشتر هــم اشـ
شبه قاره هند یکی از مناطقی است 
که در آن فرهنگ و آموزه های تشیع 
به سرعت گسترش یافت. در برخی 
نواحی مانند لکهنو )شمال شبه قاره( 
از  توجهی  قابل  جمعیت  شبه قاره(،  )مرکز  دکــن  و 
شیعیان حضور دارنــد و مراکز آموزشی قدرتمندی 
اخیر  ســده  در  آن هــا  توسط  کــالــج«  مانند »شیعه 
افتتاح شده است. البته شیعیان در دیگر ایالت های 
سرزمین هند نیز کاملاً فعال هستند و اجتماعات 
ــا بــه ویـــژه در ایـــام جشن ها یــا ســوگــواری هــای  آن هـ
مذهبی شهرت فراوانی دارد. از میان شیعیان هند، 
شخصیت ها و اندیشمندان برجسته ای برخاسته اند 
که مظفر حسین طاهر یکی از مشهورترین آن ها در 
دوره معاصر است؛ حقوقدان، خطیب و اندیشمند 
برجسته شیعه که در سال 1367 خورشیدی، هنگام 
اهــل بــیــت)ع(  جهانی  مجمع  نشست  در  حــضــور 
انتقال به  از  پــس  او  و پیکر  تــهــران، درگــذشــت  در 
در  ثامن الحجج)ع(  ملکوتی  بارگاه  در جوار   مشهد، 

صحن نو )آزادی( به خاک سپرده شد.

وکیلی که مداح شد  ◾
مظفر حسین طاهر در سال 1310 خورشیدی در لکهنو، 
مرکز ایالت اوتارپرادش هند به دنیا آمد؛ در خانواده ای 
مسلمان و شیعی مذهب که اصالتاً از اهالی روستای 
شیعه نشین »جرول« بودند. نسب مظفر حسین از 
طرف مــادری، به علامه میرحامد حسین، از علما و 
سادات مشهور هند و نویسنده کتاب »عبقات الانوار« 
می رسید. خاندان مظفر حسین عمدتاً در حوزه علوم 
دینی تحصیل کرده بودند و به امر تبلیغ و دفاع از 
معارف تشیع اشتغال داشتند. او نیز در کودکی، قرآن 
و زبــان فارسی را از دایــی و جد پــدری اش آموخت و 
مقدمات علوم دینی را فرا گرفت. وی پس از فراگیری 
مقدمات، وارد »کالج شیعه« در لکهنو شد؛ جایی که 
توسط علمای شیعه برای تربیت نسل جدید ساخته 
شده  بود و در آن بزرگانی مانند مولانا محمدسعید 
تدریس می کردند. در این کالج، در کنار علوم جدید، 
معارف دینی و آموزه های شیعی هم تدریس می شد. 
مظفر حسین ضمن فراگیری دانش حقوق، به دلیل 
علاقه شدیدی که به معارف شیعه داشــت، در آن 
زمینه نیز به مطالعه و تحقیق پرداخت. او مدتی بعد، 
لیسانس حقوق خود را از »کالج شیعه« گرفت و موفق 

به دریافت پروانه وکالت شد؛ اما حضور در دادگاه و 
پرداختن به وکالت، کاری نبود که با طبع وی سازگار 
باشد. مظفر حسین دوست داشت مبلغ دینی شود.

خطیب شهیر هندوستان ◾
ویژگی  دو  بــودن  دارا  دلیل  به  او  که  نکشید  طولی 
شد؛  تبدیل  مشهور  بسیار  خطیبی  به  برجسته، 
اولاً مظفر حسین بیان بسیار رسایی داشت و ثانیاً 
از اطلاعات دینی و حقوقی بسیار بالایی برخوردار 
بود. وی فعالیت های تبلیغی را ابتدا از روستای آبا 
و اجدادی اش آغاز کرد. مظفر حسین در جرول، در 
ماه های محرم و صفر به خواندن مرثیه و ایراد سخنرانی 
اطلاعاتش  و  بــیــان  چـــون  و  مــی پــرداخــت  مذهبی 
 مورد توجه قرار گرفت، به تدریج و در طول کمتر از 
یک دهه، به خطیبی شناخته شده در تمام شبه قاره 
هند تبدیل شد. کمتر شهر شیعه نشینی در هند 

وجود دارد که از مظفر حسین میزبانی نکرده  باشد. 
او افــزون بر این شهرها، در مراکز ایالت و پایتخت 
هندوستان نیز به ایراد سخنرانی می پرداخت و ضمن 
آن هـــا، از ساحت مــعــارف شیعه و آمــوزه هــای اهل  
بیت)ع( دفاع می کرد. با افزایش شهرت مظفر حسین، 
شیعیان برای استفاده بهتر و بیشتر از سخنان او، 
به پخش زنده سخنرانی هایش روی آوردند؛ با همت 
جوانان شیعه و از طریق تلفن، سخنرانی های مظفر 

حسین در مناطق مختلف و شیعه نشین هندوستان 
به صورت مستقیم پخش می شد و از این نظر باید 
او را نخستین خطیب شیعه بدانیم که سخنانش به 
طور همزمان برای علاقه مندان در شهرهای دیگر هم 
پخش می شده  است. مظفر حسین تنها در کشور 
هندوستان فعالیت نمی کرد؛ شیعیان پاکستان نیز 
بارها از وی برای سخنرانی دعوت کردند. این موضوع 
به ویــژه به دلیل فعالیت سلفی ها در این کشور و 
ضرورت تبیین معارف اهل   بیت)ع( برای عموم مردم، 

بسیار ضروری و راهبردی بود. 

دوستدار انقلاب اسلامی ◾
با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مظفر حسین بارها 
به کشور ما سفر کرد و حتی موفق به دیدار با امام 
انقلاب  برجسته  مدافعان  از  او  شــد.  خمینی)ره( 
ــر عمر،  اواخـ ــود و در  ب اســلامــی در شــبــه قــاره هند 

هنگامی که مدیریت کتابخانه بسیار مهم ناصریه 
دربـــاره  بحث  بـــرای  داشـــت، جلساتی  عهده  بــر  را 
می کرد.  برگزار  آن  اهــداف  و  ایــران  اسلامی   انقلاب 
بد نیست بدانید که مظفر حسین در ایام حضور در 
کتابخانه ناصریه، پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، 
مدتی میزبان علامه امینی، صاحب کتاب ارزشمند 
»الغدیر« بود. این اندیشمند برجسته سرانجام در 

سال 1367، در 57 سالگی دار فانی را وداع گفت.  

با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مظفر حسین بارها به کشور ما سفر کرد و حتی موفق 
به دیدار با امام خمینی)ره( شد. او از مدافعان برجسته انقلاب اسلامی در شبه قاره هند 
بود و در اواخر عمر، هنگامی که مدیریت کتابخانه بسیار مهم ناصریه را بر عهده داشت، 

جلساتی برای بحث درباره انقلاب اسلامی ایران و اهداف آن برگزار می کرد.
گزيدهگزيده
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